



Det er godt å se at folkelig engasjement kan utgjøre en forskjell. Det var tydelig at de som har makt og myndighet til å sette i gang kraftoverføringsprosjektet gjennom Hardanger hadde bestemt seg: Linjene skulle gå gjennom luft, for her hastet det med å få mer strøm fram til Bergen. Men så mobiliserte folk. De som bodde langs den planlagte traseen, folk fra turistnæringa, naturvernere over hele landet, kunstnere og lokalpolitikere sa ifra. Vi vil ikke ha disse linjene og stålkonstruksjonene i et av Noregs vakreste naturområder. SV`s nestleder, Audun Lysbakken, sa at politikerne ikke kunne la være å ta hensyn til denne motstanden: Når alle som er berørte av et utbyggingsprosjekt sier så klart nei, ville det være en demokratisk katastrofe om de som bestemte likevel sa ja, i følge Lysbakken.

Det har vært nokså stille fra Lysbakken etter at han ble statsråd. Men vi stoler på at statsrådtabureten ikke har tatt meningene vekk fra den gode Bergens- og SV-politikeren. Det er godt å se at regjeringen nå har gjort en liten kuvending i kraftsaka og bestemt seg for å sette ned utvalg som skal vurdere både kraftbehovet, og alternative måter å føre krafta fram til Bergen på. Dette hadde nok ikke skjedd uten at folket på grasota sa fra. Det gjør inntrykk når lokallag i SV og AP legges ned i protest mot beslutninger, eller beslutningsvegving, fra partifolk mer sentralt plassert.

Hardanger-saka har vist at det kan lønne seg å lytte til hva folk som er berørte av en sak mener, før en konkluderer. Politikere som bare lytter til etablert ekspertise står i fare for å fjerne seg fra velgegrunnet sitt. Og det er en skummel vei for folkevalgte maktutøvere. Vi får håpe at sentrale politikere i den videre prosessen gjenvinner tillit ved å gjøre fornuftige valg. Og at de overfører erfaringen fra Hardanger-saken til andre saker der folks verdioppfatninger blir sterkt utfordret.

Folkelig engasjement nytter

Skrive av Eldar Høidal
laurdag 11. september 2010 10:57

Eldar Høidal

Distriktet.no